
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-13-0004509 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 

más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

116360 IRAUS.A, 1 GUAYAQUIL 09/07/2004 GUAYAQUIL 26/07/2004 

102327 IRLINSA S.A. 39 GUAYAQUIL 01/09/2000 GUAYAQUIL. 06/10/2000 

59926 IRPINOS.A. : 7 GUA Y AQUIL 14/06/1991 GUAYAQUIL 12/07/1991 

112893 ISABLANS.A. 30 GUAYAQUIL 05/05/2003 GUAYAQUIL 17/07/2003 

116200  ISACIO S.A. 7 GUAYAQUIL 09/07/2004 GUAYAQUIL 26/07/2004 

113570 ISADBAS.A. 25 GUAYAQUIL 03/10/2003 GUAYAQUIL 28/10/2003 

114050 ISBERYNGS.A. 25 GUAYAQUIL 08/10/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 

107314 ISJAS.A. 17 GUAYAQUIL 18/02/2002 GUAYAQUIL 15/03/2002 

109470 ISLALMY S.A. 25 GUAYAQUIL 14/06/2002 GUAYAQUIL 18/09/2002 

70277 ISOVENS.A. 7 GUA Y AQUIL 22/04/1994 GUAYAQUIL 26/05/1994 

73128 ITALCARNES S.A. 3 GUAYAQUIL 16/05/1995 GUAYAQUIL 13/09/1995 

115553  ITELCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 29/04/2004 GUAYAQUIL 20/05/2004 

74019 ITSEMAPS.A. 38 GUAYAQUIL 11/12/1995 GUAYAQUIL 10/01/1996 

101771 ITZALLY S.A. 25 GUAYAQUIL 15/08/2000 GUAYAQUIL 01/09/2000 

84624 JEG JAVICOLA S.A. 30 GUAYAQUIL 03/03/1999 GUAYAQUIL 29/03/1999 

108059 J.O. CANDELARIO T. € ASOCIADOS S.A. JOCT 21 GUAYAQUIL 11/03/2002 GUAYAQUIL 23/05/2002 

84163 J.V. MAWYIN SERVICIOS INTERNACIONALES S.A. 17 GUAYAQUIL 04/06/1997 GUAYAQUIL 21/10/1997 

114223 JABATORSAS.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 07/01/2004 

117277 JABETSA S.A. 25 GUAYAQUIL 08/11/2004 GUAYAQUIL. 17/11/2004 

108586 JACROUS.A, 16 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL. 26/04/2002 

116028 JADALIS.A. 3 GUAYAQUIL 23/03/2004 GUAYAQUIL 14/06/2004 

82902 JAFES.A. 30 GUAYAQUIL 14/09/1998 GUAYAQUIL 06/10/1998 

103095 JALESAS.A, 21. GUAYAQUIL 02/11/2000 GUAYAQUIL 20/12/2000 

116794 JANEKES.A. 7 GUAYAQUIL 06/09/2004 GUAYAQUIL 22/09/2004 

117128 JANICEK S.A. 25 GUAYAQUIL 04/10/2004 GUAYAQUIL 22/10/2004 

109417 JAVACORPS.A. 30 GUAYAQUIL 14/05/2002 GUAYAQUIL 24/07/2002 

109361  JEANSERVIC S.A. 29 GUAYAQUIL 16/01/2001 GUAYAQUIL 26/08/2002 

115719 JECEGAS.A. 7 GUAYAQUIL 27/01/2004 GUAYAQUIL. 28/04/2004 

117621 JENARS.A. 38 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 21/09/2004 

114730 JEUNXING S.A, 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 03/03/2004 

114831 JIDUAS.A. 7 GUAY AQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 09/03/2004 

107506 JILANS.A. 16 GUAYAQUIL 28/12/2001 GUAYAQUIL 26/02/2002 

116382 JIMTRUS.A. 30 GUAYAQUIL 31/05/2004 GUAYAQUIL 22/07/2004 

113035 JINALSA. 38 GUAYAQUIL 18/07/2003 GUAYAQUIL 07/08/2003 

116664 JIUVS.A. 16 GUAYAQUIL 19/07/2004 GUAYAQUIL 27/08/2004 

114392 JJICOMMUNICATIONS S.A. 30 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

118102 JOBSAMAR S.A. 7 GUAYAQUIL 23/10/2004 GUAYAQUIL 14/12/2004 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004509 

102526 JOHNSTON TRADING S.A. 29 GUAYAQUIL 20/10/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

115241 JOIAS XAFIR S.A. (XAFIRSA) 16 GUA Y AQUIL 16/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 

117401 JOKIVASAS.A. 21 GUAYAQUIL 22/09/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

115008 JOLGOR S.A. 30 GUAY AQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 06/02/2004 

65491 JOLIBANANA S.A. 7 GUAYAQUIL 05/09/1991 GUAYAQUIL 22/10/1991 

99018 JOLNETS.A. 21 GUAYAQUIL 08/09/1999 GUAYAQUIL 24/09/1999 

104900 JOMARTI S.A. 7 GUAYAQUIL 13/06/2001. GUAYAQUIL 13/07/2001 

115987 JOQUESA S.A. 3 GUAYAQUIL 23/03/2004 GUAYAQUIL 12/05/2004 

83417 JOR £ LOUS.A. 7 GUA Y AQUIL 14/10/1998. GUAYAQUIL 16/11/1998 

77684 JORUCONSA S.A. 0 ELENA 14/03/1997 GUAYAQUIL 28/04/1997 

110809 JORYSMIT S.A. 25 GUAYAQUIL 27/01/2003 GUAYAQUIL 10/02/2003 

JOTA € JOTA COMISIONES Y NEGOCIOS CIA. 

28773 LTDA. 21 GUAYAQUIL 07/04/1994 GUAYAQUIL 23/05/1994 

58920 JUANPA, JUAN PABLO GARCIA MIRANDA S.A, 16 GUA Y AQUIL 17/10/1990 GUAYAQUIL 21/11/1990 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción.     

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supefi nda cia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

DE DISOLUCIÓN Y IQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


